HP80型、HP100型、HP150型およびHP210型
バイメタル式スチーム･トラップ
取扱説明書
IM-P623-04
ST Issue 5
6232150/5
1.	 安全のための注意
2.	 商品仕様

カバー・ガスケット・セット(3個セット) 7
ガスケット・セット 2, 7, 10
予備部品の注文方法
必ず予備部品欄の名称を使用し、トラップの型式と口径を指定してください。
例：15A、HP80型バイメタル・スチーム･トラップ用バイメタル・アセンブリー・キット・・・1個
11
ロッキング・グランド・ナット 6
10
調整ねじ
13
14
逆止弁
調整ねじチューブ
3
7
バルブ・
オープニング・
スプリング
9
8
4
1
2
12
	14
8.	トラブル・シューティング
トラップにドレンが流れない
トラップから生蒸気が噴き出す
1.  一次側および二次側のバルブが開いているか確認します。
2.  外部ストレーナーに詰まりがないか調べます：
 ブローダウンあるいは分解して清掃します。
3.  バルブ・ポートにゴミが詰まっている。”トラップ・シート
 の洗浄”の手順に従ってください。（章6.1参照）
4.  バイメタル・エレメントを適切に調整する。”排出温度の
 調整”に従って調整します。（章6.2参照).
5.  分解し、内部を点検します。”分解”をご覧ください。
 （章6.4参照）
1.  シート表面にゴミが付いている。”トラップ・シートの
 洗浄”の手順に従ってください。（章6.1参照)
2.  バイメタル・エレメントを適切に調整する。”排出温度の
 調整”に従って調整します。（章6.2参照）
3.  バルブ・シートが摩耗している。分解し点検します。
 必要ならば交換します。
 注記：シートおよびエレメントは必ず2つ一緒に交換して
 ください。
4.  背圧が高すぎる。二次側のシステムを正しくします。
IM-P623-04 ST Issue 5
	15
BLANK　PAGE
IM-P623-04 ST Issue 5
	16 IM-P623-04 ST Issue 5
お問い合わせは下記営業所もしくは取扱い代理店までお願いいたします。
本社･イーストジャパン・ノースジャパン